A6V10881143_de--_e Smart Infrastructure
2021-06-17
  Acvatix™
Drehantrieb für Kugelhähne Modbus RTU
G..B111.9E/MO
    Drehantrieb 5 / 10 Nm für 6-Weg Regelkugelhahn und 2- / 3-Weg Kugelhähne mit
Modbus-Kommunikation
    ● GDB111.9E/MO mit 5 Nm nominalem Drehmoment

Zubehör / Ersatzteile
Ersatzteile
Bestellangaben (Beispiel)
Produkt-Nr. Bestell-Nr. Beschreibung Menge
GLB111.9E/MO S55499-D206 Drehantrieb Modbus 1
Zubehör
Typ Artikelnummer Beschreibung
ALJ100 S55846-Z115 Temperaturadapter für Kugelhähne
  3 / 14
A6V10881143_de--_e  Siemens
2021-06-17  Smart Infrastructure
Gerätekombinationen
Die Drehantriebe eignen sich für den Betrieb folgender Kugelhähne von Siemens:
VA..61.. / VB..61.. 2-Weg- und 3-Weg-Regelkugelhähne
Regelkugelhähne mit:
kvs [m3/h] DN
G..B..9E..
Innengewinde 1) Rp Aussengewinde 2) G..B pmax ps
‒ ‒ VAG61.15.. G 1 B 1…6,3 15
350
1400
VAI61.15.. Rp ½“ ‒ ‒ 0,25…10 15
VAI61.20.. Rp ¾” VAG61.20.. G 1 ¼ B 4…10 20
VAI61.25.. Rp 1” VAG61.25.. G 1 ½ B 6,3…16 25
VAI61.32.. Rp 1¼” VAG61.32.. G 2 B 10…25 32 1000
VAI61.40.. Rp 1½” VAG61.40.. G 2 ¼ B 16…40 40 800
VAI61.50.. Rp 2” VAG61.50.. G 2 ¾ B 25…63 50 600
Regelkugelhähne mit:
kvs [m3/h] DN
G..B..9E..
Innengewinde 1) Rp Aussengewinde 2) G..B pmax ps
VBI61.15.. Rp ½“ VBG61.15.. G 1 B 1,6…6,3 15
350
VBI61.20.. Rp ¾” VBG61.20.. G 1 ¼ B 4…6,3 20
VBI61.25-10 Rp 1” VBG61.25-10 G 1 ½ B 10 25
VBI61.32-16 Rp 1¼” VBG61.32-16 G 2 B 16 32
VBI61.40-25 Rp 1½” VBG61.40-25 G 2 ¼ B 25 40
‒ ‒ VBG61.50-40 G 2 ¾ B 40 50
VBI61.50.. Rp 2” ‒ ‒ 40…63 50
1) Datenblatt N4211
2) Datenblatt N4212
VWG41.. 6-Weg-Regelkugelhahn
Regelkugelhähne mit:
kvs [m3/h] DN
G..B1..1.9E..
Innengewinde Rp Aussengewinde 5) G..B pmax ps
- - VWG41.20.. G1B 0,25 – 4,25 20 200
5) Datenblatt A6V10564480
Bediengerät:
Produkt-Nr. Bestell-Nr. Beschreibung Dokumententyp Dok.-Nr.
AST20 S55499-D165 Handbediengerät für
Inbetriebnahme und Service
Datenblatt A6V10631836 1)
Bedienhandbuch A6V10555077 1)
Produkt-Dokumentation
Titel Inhalt Dok.-Nr.
Drehantriebe ohne Federrücklauf
GDB/GLB - Technische Grundlagen
Detaillierte Informationen über Drehantriebe ohne
Notstellfunktion (5/10 Nm), inkl. Modbus-Typen
CE1Z4634 1)
Montageanleitung Drehantrieb Montage- und Installationsanleitung für
G..B111.9E/MO
A6V10920701 1)
1) Zugehörige Dokumente wie Umweltdeklaration, CE-Deklaration etc. können unter der fol-
genden Internetadresse bezogen werden:
4 / 14
Siemens A6V10881143_de--_e
Smart Infrastructure  2021-06-17
HMI (Human-Machine Interface)
Für eine genauere Beschreibung von Geräte-Status, Funktionen und Fehlermeldungen wird
auf die Technische Basisdokumentation CE1Z4634 1) verwiesen.